

Bojsen Biler A/S
Hjaltesvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 15 82 54

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Poul Brandt Bojsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bojsen Biler A/S Hjaltensvej 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250 Hjemmeside: www.bojsenbiler.dk E-mail: salg@bojsenbiler.dk
	CVR-nr.: 28 15 82 54 Stiftet: 16. november 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Brandt Bojsen, formand Poul Brandt Bojsen Lone Kamp Bojsen
Direktion	Poul Brandt Bojsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank Nygade 15 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Bojsen Group A/S Lægårdsvej 58 7500 Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.845	18.700	19.969	19.739	15.893
Resultat af ordinær primær drift	2.924	3.273	5.367	5.307	2.852
Finansielle poster, netto	-365	-179	-108	-207	-217
Årets resultat	1.993	2.393	4.099	3.899	2.084
Balance:					
Balancesum	59.262	37.599	32.572	33.774	36.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.933	103	194	59	215
Egenkapital	10.470	10.777	11.384	9.785	8.886
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	40	37	40	37
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	17,7	28,7	35,0	29,0	24,5
Egenkapitalforrentning	18,8	21,6	38,7	41,8	25,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af Citroën og reparation af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.845 t.kr. mod 18.700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.993 t.kr. mod 2.393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	21.844.895	18.699.773
1 Personaleomkostninger	-18.332.491	-15.071.745
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-588.677	-354.952
Driftsresultat	2.923.727	3.273.076
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.514	18.843
Andre finansielle indtægter	63.712	43.460
2 Øvrige finansielle omkostninger	-503.146	-241.097
Resultat før skat	2.558.807	3.094.282
3 Skat af årets resultat	-566.134	-700.824
Årets resultat	1.992.673	2.393.458
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.900.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	92.673	93.458
Disponeret i alt	1.992.673	2.393.458

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	2.322.024	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.322.024</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.198.464	826.570
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.198.464</u>	<u>826.570</u>
	Deposita	1.130.531	741.811
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.130.531</u>	<u>741.811</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.651.019</u>	<u>1.568.381</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	29.736.190	24.871.847
	Varebeholdninger i alt	<u>29.736.190</u>	<u>24.871.847</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.933.229	2.889.662
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.494.496	7.042.893
	Udskudte skatteaktiver	0	11.628
	Andre tilgodehavender	901.605	134.480
	Periodeafgrænsningsposter	489.428	1.034.260
	Tilgodehavender i alt	<u>22.818.758</u>	<u>11.112.923</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
	Likvide beholdninger	18.570	8.383
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.610.586</u>	<u>36.030.221</u>
	Aktiver i alt	<u>59.261.605</u>	<u>37.598.602</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	3.854.000	3.854.000
7	Overført resultat	4.715.993	4.623.320
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.900.000	2.300.000
	Egenkapital i alt	<u>10.469.993</u>	<u>10.777.320</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	60.870	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>60.870</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.714.296	1.327.196
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.238.248	16.959.266
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.449.181	3.723.119
	Selskabsskat	493.636	723.470
	Anden gæld	3.234.518	3.558.487
	Periodeafgrænsningsposter	600.863	529.744
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.730.742</u>	<u>26.821.282</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.730.742</u>	<u>26.821.282</u>
	Passiver i alt	<u>59.261.605</u>	<u>37.598.602</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.854.055	13.752.862
Pensioner	1.127.367	1.036.115
Andre omkostninger til social sikring	351.069	282.768
	<u>18.332.491</u>	<u>15.071.745</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>40</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.780	23.734
Andre finansielle omkostninger	462.366	217.363
	<u>503.146</u>	<u>241.097</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	493.636	723.470
Årets regulering af udskudt skat	72.498	-22.646
	<u>566.134</u>	<u>700.824</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Tilgang		<u>2.350.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.350.000</u>
Årets afskrivninger		<u>27.976</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>27.976</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.322.024</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	595.046	4.266.072
Tilgang	<u>1.203.628</u>	<u>1.728.965</u>
Kostpris ultimo	<u>1.798.674</u>	<u>5.995.037</u>
Af- og nedskrivninger primo	599.056	3.435.491
Årets afskrivninger	<u>65.145</u>	<u>495.555</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>664.201</u>	<u>3.931.046</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.134.473</u>	<u>2.063.991</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>3.854.000</u>	<u>3.854.000</u>
	<u>3.854.000</u>	<u>3.854.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat primo	4.623.320	4.529.862
Årets overførte overskud eller underskud	<u>92.673</u>	<u>93.458</u>
	<u>4.715.993</u>	<u>4.623.320</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	2.300.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-2.300.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.900.000</u>	<u>2.300.000</u>
	<u>1.900.000</u>	<u>2.300.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti stillet af Sydbank overfor Told & Skat t.kr. 500.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.198 t.kr.
Varebeholdninger	2.872 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.933 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Nye biler	15.911 t.kr.
-----------	--------------

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leasing af biler. Gælden udgør pr. 31. december 2018 5.830 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 5.425, forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 2.844.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Ejendomme ApS' banklån. Bojsen Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 25.361 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bojsen Group A/S.